
Servizio Sanitario Nazionale – Regione dell'Umbria
AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE UMBRIA 1
Sede Legale Provvisoria: Via Guerra 21 – Perugia

Codice Fiscale e Partita IVA 03301860544

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
n. 872 del 19/06/2019

Proponente:  UO Attività Tecniche - Acquisti Beni e Servizi

Oggetto: Fornitura di n. 1 Apparecchio Portatile per radioscopia multidisciplinare, idoneo 
per interventi di diagnostica vascolare ed extravascolare, PMK e ERCP.   Cig n. 
79053873BA. Nomina Commissione Giudicatrice

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la proposta di delibera in oggetto di cui al num. Provv 9048 del 11/06/2019 contenente:

il Parere del Direttore Amministrativo – Dott.ssa Doriana SARNARI

il Parere del Direttore Sanitario F.F. – Dr. Silvio PASQUI

Hash .pdf (SHA256):
bd1134e48c9100ad1255fad096f19ad68ae15e03a601d9b7fc15b0fc193d24a6
Hash .p7m (SHA256): 
46af3ce125726359741f48d238434ab75b041ce33c157aec1d8483f5e33efb98
Firme digitali apposte sulla proposta:
Silvio Pasqui,Doriana Sarnari,Fabio Pagliaccia,Oriana Panzanelli

DELIBERA

Di recepire la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne costituisce parte 
integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott. Andrea CASCIARI)*

Questo  documento  è  firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore legale  quando vengono stampati,  pertanto,  nel  caso fosse  necessario  inoltrare il  documento  ad  un altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 

Richiamata la Delibera del Direttore Generale n. 360 del 06.03.2019 “Procedure per l’acquisto 

di apparecchiature-attrezzature dichiarate fuori uso e/o urgenze. Autorizzazione a contrattare” 
, sono state autorizzate le procedure di acquisto di beni in conto capitale dove è previsto tra 

l’altro, l’acquisto di n. 1 Apparecchio portatile per radioscopia multidisciplinare idoneo per 

interventi di diagnostica vascolare ed extravascolare, PMK e ERCP, destinato al presidio 

Ospedaliero di Gubbio-Gualdo Tadino; 

 

Che, per quanto sopra, è stata attivata una Richiesta di offerta nell’ambito del mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione RDO n. 2299749  del 14.05.2019 con scadenza 

presentazione offerta 07.06.2019 espletata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.b)  del D.lgs 

50/2016 da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art. 95 comma 2, comma 6 lett. a) f) e g) del D. Lgs n. 50 del 18.04.2016 per un importo 

soggetto a ribasso di € 150.000,00 oltre iva ; 

 

Che alla citata procedura di gara  sono state invitate n. 10 Ditte che hanno inviato 

manifestazione di interesse a seguito dell’avviso esplorativo pubblicato sul profilo del 

Committente nel rispetto di quanto previsto dall’articolo 216, comma 9 del D.Lgs 50/2016, al 

fine dell’individuazione degli operatori economici da invitare alle procedure previste dall’articolo 

36, comma 2, lett. b)   così come indicato all’articolo 4 comma 1 del  Regolamento Aziendale 

delle forniture e dei servizi in economia, adottato con Delibera n. 913 del 05.08.2016; 

 

Che entro la data di scadenza hanno presentato offerta le seguenti  7 Ditte: 

 

A.T.S. applicazione Tecnologie Speciali 02037400161 LOMBARDIA 

BIO IMAGING SRL 03275960544 PERUGIA(PG) 

EUROCOLUMBUS 00840200158     MILANO(MI) 

GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA 03663500969     MILANO(MI) 

PHILIPS 00856750153     MILANO(MI) 

SIEMENS HEALTHCARE S.R.L. 12268050155     MILANO(MI) 

ZIEHM IMAGING SRL A SOCIO UNICO 02119100358     REGGIO NELL'EMILIA(RE) 

 

Considerato che il criterio di aggiudicazione prescelto è quello dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50 

/2016, occorre procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice, costituita da tre 

componenti professionisti individuati tra il personale di questa USL, da parte del Direttore 

Generale ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 12 del regolamento Aziendale  

adottato con delibera n. 913/2016; 

Dare atto che ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs 50/2016  verrà pubblicata la 

composizione della Commissione Giudicatrice di cui al presente atto ed i curriculum dei suoi 

componenti nel sito istituzionale “www.uslumbria1.gov.it” - amministrazione trasparente-bandi 

di gara e contratti-atti delle Amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori 

distintamente per ogni procedura- Composizione della commissione giudicatrice e i curricula dei 
suoi componenti-; 

Dare atto che successivamente all’adozione del presente atto si procederà alla comunicazione  

ai componenti la Commissione  affinchè  la stessa proceda alla valutazione della 

documentazione tecnica ed all’attribuzione del punteggio relativo al parametro qualità così 

come previsto dall’art. 77 c. 1 del D.Lgs 50/2016;  

 

Dare atto che nel caso in cui siano state riscontrate offerte anormalmente basse, la  

Commissione Giudicatrice rimetterà verbale di riscontrata anomalia al RUP, il quale  attiverà la 

fase di verifica dell’anomalia con le modalità previste dall’art.97 del Codice; 

 

http://www.uslumbria1.gov.it/


Che verranno acquisite da parte del RUP le dichiarazioni rese dai componenti la Commissione  

Giudicatrice, in attuazione delle norme anti corruzione di cui alla Legge 190 del 06.11.2012 e 

in ottemperanza  a quanto previsto dall’art. 77 c. 5 e 6  del D.Lgs 50/2016; 

 

Visto: 

 Il D.Lgs 50/2016, 

 la Delibera del Direttore Generale n. 100/31.01.2017 “adozione Piano Triennale per la 

prevenzione della corruzione e trasparenza 2017-2019; 

 Linee Guida Anac n. 5 approvate dal Consiglio dell’Autorità con Delibera n. 1190 del 

16.11.2016; 

 Delibera D.G. n. 913 del 05.08.2016 “approvazione del Regolamento Aziendale 

 

Tutto ciò premesso e considerato, si propone di adottare la seguente delibera 

 

1. Nominare ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 12 del Regolamento 

Aziendale Delibera D.G. n. 913/2016 la Commissione Giudicatrice costituita da tre 

componenti professionisti individuati tra il personale di questa USL, al fine di attribuire il 

punteggio del parametro qualità alle offerte presentate sulla Piattaforma Consip di cui 

alla RDO n. 2299749 per un importo soggetto a ribasso di € 150.000,00 oltre iva come 

di seguito: 

 

 Dr.  Valter Papa- Direttore Dipartimento dei Servizi - Presidente 

 Dr. Federico Fedeli  -Dirigente Medico 1° livello  Cardiologia Ospedale Città di 

Castello -  Componente 

 Dr.  Fausto  Chionne - Ufficio di Staff  Fisica Sanitaria – Componente 

 

2. Dato atto che le funzioni di Segretario verbalizzante verranno svolte da Oriana 

Panzanelli  PO E-Procurement – U.O.C Attività Tecniche- Acquisti Beni e Servizi. 

 

3. Dare atto che verranno acquisite da parte del RUP le dichiarazioni rese dai componenti 

la Commissione  Giudicatrice, in attuazione delle norme anti corruzione di cui alla Legge 

190 del 06.11.2012 e in ottemperanza  a quanto previsto dall’art. 77 c. 5 e 6  del D.Lgs 

50/2016. 

 

4. Dare atto che ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs 50/2016  verrà pubblicata la 

composizione della Commissione Giudicatrice di cui al presente atto ed i curriculum dei 

suoi componenti nel sito istituzionale così come indicato in istruttoria. 

 

5. Dare atto che successivamente all’adozione del presente atto si  procederà alla 

comunicazione  ai componenti la Commissione affinchè  la stessa proceda alla 

valutazione della documentazione tecnica ed all’attribuzione del punteggio relativo al 

parametro qualità così come previsto dall’art. 77 c. 1 del D.Lgs 50/2016. 

 

6. Dare atto che nel caso in cui siano state riscontrate offerte anormalmente basse, la  

Commissione Giudicatrice rimetterà verbale di riscontrata anomalia al RUP, il quale  

attiverà la fase di verifica dell’anomalia con le modalità previste dall’art.97 del Codice; 

 

7. Dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblica zione integrale ai sensi 

delle vigenti normative in tema di riservatezza. 
 

 

         Il Funzionario Istruttore-PO E-Procurement 
                             Oriana Panzanelli 

Il DIRIGENTE 
                                                                            U.O.C Attività Tecniche- Acquisti Beni e Servizi  
            Dr. Ing. Fabio Pagliaccia  


